
Prefeitura do Município de Jaeuariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro -- Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone:(19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786

P

TERMODEHOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N' 281/2023

PREGÃO ELETRÕNICO N'56/2023

Mana Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de
Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o certame

licitatório PREGÃO ELETRONICO N' 56/2023, que tem por objeto ''Registro de preços

para fornecimento de água mineral natural em galões de 10 e 20 litros com

comodato e copos de água de 200 ml.'', em favor das licitantes a seguir com seus
respectivos itens, valores unitários, total e global:

49.673.905 BRUNO RICARDO DE MELO PAULINO
CNPJ: 49.673.905/0001 -1 1 '\

LA AGUA - COMERCIO DE AGUA E BEBIDAS LTDA
CNPJ: 05.441.213/0001-72

Página l dc 2

Descricão

GARRAFÃO POLICARBONATO. LISO.
TRANSPARENTE, CAPACIDADE PARA
ACONDICIONAMENTO DE 10 LITROS.
LACRADOS, DENTRO DOS PADRÕES
ESTABELECIDOS PELO DEPARTAMENTO l
NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL
DNPM E AGÊNCIA NACIONAL DE l
VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA. COM l
MARCA, PROCEDÊNCIA E VALIDADEI

 

l

 

 

 

6.600

 

 

 

 
Valor

Item

AGUA MINERAL SEM GAS - ENVASADA EM
GARRAFÃO POLICARBONATO. LISO.
TRANSPARENTE, CAPACIDADE PARA
ACONDICIONAMENTO DE 20 LITROS.
LACRADOS, DENTRO DOS PADRÕES
ESTABELECIDOS PELO DEPARTAMENTO l
NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL
DNPM E AGÊNCIA NACIONAL DUI
VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA. COM
MARCA, PROCEDÊNCIA E VALIDADE l

2

 

 

 

6.200

v ditar LIE lILal lo

 

valor i oral

 



deJaeuariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro -- Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone:(19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786

Jaguariúna- SP,29 dejunho de 2023

Mana Emilia Peçanha de Oliveira Salva

Secretária de Gabinete

Página 2 de 2



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA© Quinta-feira, 29 de junho de 2023 Ano IX l Edição n9 1197 l Página lg de 24

é o fornecimento de géneros alimentícios perecíveis tipo congelado. conforme
quantidades e demais especificações descritas no Edital. A data da sessão pública para
a disputa de preços se dará no dia 17 de julho de 2023. às 09:00 horas. no Portal de
Compras do Governo Federal ( . O Edital completa
poderá ser consultado e adquirido nos cites www.licitacoes.iaauariuna.sp.aov.br e

a partir do dia 03 de julho de 2023. Mais informações
poderão ser obtidas pelos telefones:(19) 3867-9780, com Antõnia.(19) 3867-9801 . com
Aline.(19) 3867-9792. com Ricardo.(19) 3867-9825, com Renatoou João.(19) 3867-
9707. com Luciano. (19) 3867-9757. com Geovani. (19) 3867-9807. com Cada. (19)
3867-9760. com Juba. ou pelo endereço eletrõnico:

p:gQV.br
Jaguariúna. 29 dejunho de 2023
Antonia M. S. X. Brasilino - Departamento de Licitações e Contratos

AVISO.DEABERTURA DELICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO N' 074/2023 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP - SISTEMA
REGISTRO DEPREÇOS
O Município de Jaguariúna. torna público e. para conhecimento dos interessados que
encontra-se aberto nesta Prefeitura, PREGÃO ELETRÕNICO NO 074/'2023, cujo objeto
é o registro de preços de chá mate, coador de papel e margarina. conforme quantidades
e demais especificações descritas no Edital. A data da sessão pública para a disputa de
preços se dará no dia 18 de julho de 2023, às 09:00 horas. no Portal de Compras do
Governo Federal ( . O Edital completo poderá ser
consultado e adquirido nos cites www:licitacaes.iaquariuna.se.aov.br e
!!!!Pg;ZZ}EWW:gp)(:b1lçp111pla$íp!:br a partir do dia 03 de julho de 2023. Mais informações
poderão ser obtidas pelos telefones:(1 9) 3867-9780. com Antõnia,(1 9) 3867-9801 . com
Aline, (19) 3867-9792, com Ricardo. (19) 3867-9825. com Renato ou Jogo, (19) 3867-
9707..com Luciano, (19) 3867-9757. com Geovani. (19) 3867-9807. com Cada, (19)
3867-9760. com Juba, ou pelo endereço eletrânico

Jaguariúna.29 dejunho de 2023
Antonia M. S. X. Brasilino - Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DEABERTURA DELICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO N' 076/2023 - SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Jaguariúna. torna público q para conh.ecimento dos interessados que
encontra-se aberto nesta Prefeitura, PREGÃO ELETRÕNICO N' 076/2023. cujo objeto
é o registro de preços de medicamentos. conforme quantidades e demais
especificações descritas no Edital. A data da sessão pública para a disputa de preços
se dará no dia 17 de julho de 2023. às 09:00 horas. no Portal de Compras do Govemo
Federal ( . O Edital completo poderá ser consultada e
adquirido nos sites bl»tlg:!!çjtacQg$:jgguariuna.sp.qov.br e

a partir do dia 03 de julho de 2023. Mais informações
poderão ser obtidas pelos telefones:(1 9) 3867-9780, com Antõnia,(19) 3867-9801 . com
Aline. (19) 3867-9792. com Ricardo. (19) 3867-9825, com Renato ou João. (19) 3867-
9707..com Luciano. (19) 3867-9757, com Geovani. (19) 3867-9807. com Cada. (19)
3867-9760. com Juba, ou pelo endereço eletrõnico:

Jaguariúna. 29 dejunho de 2023
Antonia M. S. X. Brasilino - Departamento de Licitações e Contratos

AVISO.DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO NO 056./2023.
Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o pregão acima mencionado
tendo como objeto o "Registro de preços para fornecimento de água mineral natural em

Município de Jaguariúna
'#:h$»f;fÇ+H. U6=BZ. 2 ;

SP l Conforme Lei Municipal nP 2.S67. de 08 de janeiro de 2019
rfah'Z. .a«!H iaOA



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA® Quinta-feira, 29 de junho de 2023 Ano IX l Edição n9 1197 l Página 20 de 24

galões de 10 e 20 litros com comodato e copos de água de 200 ml."
22 de junho de 2023. e homologado em 29 de junho de 2023.
49.673.905 BRUNO RICARDO DE MELO PAULINO - CNPJ: 49.673.905/0001-1 1
Valor Global: R$ 49.500,00
Item l Descrição

foi adjudicado, no dia

Qtde Valor
Unitário

GARRAFÃO POLICARBONATO. LISO

TRANSPARENTE. CAPACIDADE PARAM
ACONDICIONAhIENTO DE 10 LITROS
LACRADOS, DENTRO DOS PADRÕES
ESTABELECIDOS PELO DEPARTAFvIENTO
NACIONAL DE PRODUÇÃO r,MINERAL -- DNPr\l E
AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

ANVISA. COh} h'BARCA. PROCEDÊNCIA E
VALIDADE Ih-lPRESSAS NA EhIBALAGEh.l DO
PRODUTO.

LA AGUA - COMERCIO DE AGUA E BEBIDAS LTDA
Valor Global: R$ 64.207.00

Item l Descrição

l GL 6.600 R$ 7,50 R$ 49.500,00

CNPJ 05.441.213/0001-72

Qtde valor
Unitário

Valor Total

AGUA lç-MINERAL SEF\l GAS - ENvASADA Ehl
GARRAFÃO POLICARBONATO. LISO
TRANSPARENTE. CAPACIDADE PARA

E ACONDICIOIIARêNTO DE 20 LITROS,
LACRADOS, DENTRO DOS PADRÕES
ESTABELECIDOS PELO DEPARTAhíENTO l UN
NACIONAL DE PRODUÇÃO r\.MINERAL -- DNPhl E
AGENCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

ANVISA, C01vl lçIARCA. PROCEDÊNCIA E
VALIDADE [Fç[PRESSAS NA ER.IBALAGE]ç] DO

1 1 PRODUTO

f l AGUA hliNERAL SENI GAS 200 h'll CAIXA COR-1 48 l
UNIDADES - ACONDIC1011ADA ENI COPO DE l
POLIETILENO, LACRADO CaANIPA
ALUh-lINIZADA; DENTRO DOS PADRÕES !
ESTABELECIDOS PELO DEPARTAlvIENTO

NACIONALOO DE PRODUÇÃO hlINERAL DNPh'l
FE AGENCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA
l SANITÁRIA - ANvisA. comi hiAnCA.
F PROCEDÊNCIA E \aLIDADE IhjPRESSAS NA
IEKiBAt.AGEhiOO PRODUTO

Luciene Dell Vecchio - Pregoeira

Mana Emília Peçanha De Oliveira Salva - Secretária de Gabinetgl6,

2

3

6.200 R$ 9,89 R$ 61.318.00

cx 100 RS28,8g R$ 2.88g,00

L

EXTRATO DECONTRATO
PREGÃO ELETRONICO NO 051/2023
Contrato Ro 1 1 0/2023
Contratante: Município de Jaguariúna
Contratada: F.S. COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ 1 1 .552.540.f0001-02
Objeto: Aquisição de equipamento de informática -
Prazo: 90 dias
Valor total: R$ 1 .868.85
Secretaria de Gabinete. 29 de junho de 2023

Item: 05

Marca Emílía Peçonha de Oliveira Salva - Secretária de Gabinete

EXTRATO DECONTRATO
PREGÃO ELETRONICO NO 051/2023
Contrato Ro 1 09. 2023
Contratante: Município de Jaguariúna

r4unicípio de Jaguariúna - SP l Conforme Lei Municipal nQ 2.567. de 08 de janeiro de 2019


